1

中妇幼分便函〔2025〕230 号

中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治专业委员会关于召开

换届选举大会暨儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛的通知

各级妇幼保健机构:

为进一步促进中国妇幼健康事业的高质量发展，更好地鼓舞全国

各级妇幼保健医疗机构和妇幼健康工作者踔厉奋发、勇毅前行，展示

全国妇幼健康工作的改革创新成果，中国妇幼保健协会定于 2025 年

11月27日—30日在福建省厦门市召开《第十六届妇幼健康发展大会》

暨妇幼健康产业博览会。在此大会上将召开耳鼻咽喉疾病防治专业委

员会换届选举大会暨儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛，现将相关

事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国妇幼保健协会

承办单位：中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治专业委员会

协办单位：首都医科大学附属北京儿童医院

二、会议时间及地点

（一）报到时间：11月 27 日 全天

（二）会议时间：

11月 28 日上午 主论坛

11 月 28 日 13:00-14:00 中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治

专业委员会换届选举大会

11月 28 日 14:00-17:30 儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛

（三）主论坛地点：厦门国际会展中心（福建省厦门市思明区会

中 国 妇 幼 保 健 协 会

2

展路 198 号）

换届选举大会及分论坛地点：厦门国际会展酒店鼓浪厅（厦门思

明区会展二路 199 号）

（四）报到地点

1.已选择报名系统内酒店参会人员，请到所选择的酒店报到；

2.未选酒店人员请至厦门国际会展中心 C3大堂报到。

三、参会人员

（一）中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治专业委员会换届选举

大会

中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治专业委员会拟任主任委员、

拟任副主任委员、拟任常务委员、拟任委员等。（备注：不参会者，

将视为主动放弃委员资格）

（二）儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛

各级医疗机构、妇幼保健机构从事耳鼻咽喉疾病防治的医务人员

四、会议主要内容

（一）中国妇幼保健协会耳鼻咽喉疾病防治专业委员会换届选举

大会

（二）儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛

本次会议将邀请国内知名耳鼻咽喉头颈外科专家就儿童耳鼻咽

喉疾病防治的热点问题进行内容丰富、精彩纷呈的专题讲座。

五、其他事项

（一）费用事项

线下参会注册费（含资料费、餐费等）：2025 年 11 月 22 日之前

报名系统缴费：非会员 1300 元/人，会员 1200 元/人；11 月 23 日及

之后报名和缴费：非会员 1500 元/人，会员 1400 元/人；交通、住宿

费用自理。

（二）报名方式

1．参会人员请微信登录中国妇幼保健协会会议报名系统（详见

附件 2），注册、报名、缴费、预订酒店。

3

2．选择转账方式付款时，对公汇款信息如下：

开户名：中国妇幼保健协会

开户行：招商银行北京万泉河支行

账户号：110906850910605

汇款时，请注明：儿童耳鼻咽喉科疾病防治分论坛+姓名

（三）住宿安排：

会务组为在中国妇幼保健协会会议报名系统注册者统一安排食

宿，住宿费用自理。

六、联系人及联系电话

马 宁 13439060652

刘悄吟 15901004264

潘 瑶 15097600293

附件：1.会议日程

2.中国妇幼保健协会会议报名系统使用说明

3.论坛入选酒店

4.交通路线图

2025 年 10 月 30 日

4

附件 1： 会议日程

时间 会议内容 主持人

换届选举大会

13:00-13:08 第一届耳鼻咽喉疾病防治专业委员会工

作总结及换届准备工作报告述职

中国妇幼保健协会

13:08-13:13 宣读中国妇幼保健协会换届批复

13:13-13:23 选举第二届耳鼻咽喉疾病防治专业委员

会主任委员、副主任委员、常务委员、委

员

13:23-13:26 新任主任委员发言

13:26-13:30 颁发聘书

13:30-13:40 中国妇幼保健协会领导讲话

13:40-13:45 合影

13:45-14:00 耳鼻咽喉疾病防治专业委员会第二届第

一次委员会议
全体委员

儿童耳鼻咽喉疾病防治新进展分论坛

14:00-14:10
开幕致辞

倪鑫 主任医师

国家儿童医学中心

首都医科大学附属北京儿童医院

王生才 主任医师

国家儿童医学中心

首都医科大学附属

北京儿童医院

14:10-14:30
梅尼埃病的研究

王海波 主任医师

山东省耳鼻喉医院

李琦 主任医师

南京市儿童医院

徐发亮 主任医师

青海省妇幼保健院

14:30-14:50
上气道黏膜免疫失调对儿童扁桃体疾病

发生发展的研究进展

邹剑 主任医师

四川大学华西医院

14:50-15:10 人工耳蜗植入后蜗神经功能研究

徐磊 主任医师

山东省第二人民医院

15:10-15:30
专题会- CsABR 群组声刺激在临床低龄儿

童听力诊断中的应用价值

刘海红 研究员

国家儿童医学中心

首都医科大学附属北京儿童医院

欧阳耿 副主任医师

长沙市妇幼保健院

高兴强 主任医师

厦门市儿童医院

15:30-15:50 儿童听力疾病防与治

黄治物 主任医师

段传新 主任医师

湖北省妇幼保健院

5

上海交通大学医学院附属第九人民医院

黄敏 主任医师

湖南省儿童医院
15:50-16:10 新生儿听力及耳聋基因联合筛查的管理

和质控

林倩 副主任医师

济南市妇幼保健院

16:10-16:30 儿童耳鼻咽喉疾病防治的现状与挑战

王生才 主任医师

国家儿童医学中心

首都医科大学附属北京儿童医院

16:30-17：10 创新驱动强根基，协同共进筑未来 ——

专委会高质量发展规划研讨

（王忠德主任医师、蔡岳祥主任医师、黄

丽辉研究员、刘玉和主任医师、姚红兵主

任医师、贺定华主任医师、李为主任医师、

潘宏光主任医师、唐向荣副主任医师、马

静主任医师、谢静主任医师）

刘海红 研究员

国家儿童医学中心

首都医科大学附属

北京儿童医院

韩军宁 副主任医师

山东省淄博市妇幼保

健院

17:10-17:30 国家儿童医学中心

首都医科大学附属北京儿童医院

王生才主任医师

总结

具体以当天实际召开为准

6

附件 2 中国妇幼保健协会报名系统使用说明

一、报名流程

1．扫描右方二维码进入会议报名系统界面，请选择【参会注册】点

击进入；

2.根据提示填写相关参会信息，需预订酒店的请选择

【是】，选择对应【分论坛】，核查报名信息填写是否

有误，确认无误后提交注册信息，根据提示输入单位

全称，系统将自动识别是否为会员单位，点击【确认

提交】，输入单位发票抬头、税号和收票人邮箱信息

后点击【确认提交】，可选择【线上支付】或【线下

支付】支付本次会务费。

注意事项：本次会议会员单位优惠 100 元，选择【线下转帐支付】时

请上传转账截图。

二、酒店预订

1．预订酒店条件：只有报名成功后才能预订酒店，没有提前预订酒

店的不能分配入住会议酒店。

2.酒店预订流程：扫描上方二维码选择【酒店预订】，选择入住酒店，

选择入住和离店时间，支付定金才能预订成功。每个酒店都有班车去

会场。

3.关于酒店预定金说明：本次会议酒店预订需要缴纳定金，没有入住

酒店的定金不予退回。入住酒店将在会议结束一周内原路退回定金。

三、退费条件及申请说明

1.退费条件：会议开始前可申请，会议开始后不接受退费申请。

2.满足条件的请到个人中心申请退费，4个工作日内办理退费。

四、会务费发票说明

会议结束后 15个工作日内，会务费电子发票将发送到报名时填写的

邮箱。请报名时认真填写发票信息：单位发票抬头、税号和邮箱。

7

附件 3： 论坛入选酒店

酒店名称 酒店地址
酒店

星级

价

格
联系人 联系电话

日航酒店
思明区文兴东路 199 号，距

会场车程 5分钟。
五星 500 刘志远 13011119372

维多利亚酒店
思明区环岛南路 6699 号，

距会场车程 10 分钟。
五星 550 李文华 13810182595

白海豚酒店
思明区会展南二路 256 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 400 信东洁 18519224043

悦来海景酒店

思明区环岛南路海岸公馆

6887 号，距会场车程 10 分

钟。

四星 450 高燕铭 13911257175

君泰酒店
思明区文兴西路 1459 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 王瑞 18515519058

广莱美居酒店
思明区前埔岭兜西路 299

号，距会场车程 10 分钟。
四星 450 刘志远 13011119372

牡丹国际大酒店
厦门市莲前西路568号，距

会场车程 15 分钟。
四星 450 许津航 18713582979

瑞颐酒店
思明区鹭江道 12 号，距会

场车程 20 分钟。
五星 580 李燕琼 18611648697

8

附件 4： 交通路线图

机场-展馆

 厦门高崎机场有两个航站楼：T3 和 T4 航站楼，两个航站楼间距

离较远，请您留意航班所到达的具体航站楼。

T3航站楼航班 国际和港澳台航班，以及厦门航空、南方航空和河北

航空的国内航班

T4航站楼航班 除厦门航空、南方航空和河北航空以外的，其他航空

公司国内航班。

1. 出租车/网约车

高崎机场-厦门国际会展中心，车程约 25分钟

空港快线（曾厝垵专线），车程约 40分钟· T3/T4 候机楼站-会展中

心站

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

快 5 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20 分钟· T4 候机楼站-前埔

枢纽站

快 6 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20 分钟· T4 候机楼站-前埔

枢纽站

3. 普通公交

949 路【往前埔公交场站方向】，车程约 60 分钟 · T4 候机楼站-明

发新城站

起始站运营时间 06:00-20:30

641 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 60 分钟 · T3/T4 候机

楼站-明发新城站

9

起始站运营时间 05:50-20:00

火车站-展馆

厦门高铁有 2 个站点：厦门北站和厦门站。请留意您所乘列车所到达

的具体站点。

 厦门北站-展馆

1. 出租车/网约车

厦门北站-厦门国际会展中心，车程约 30分钟

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

快 6 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 40分钟 · 厦门北站-前埔枢

纽站

3. 地铁

地铁 1 号线转地铁 2 号线，厦门北站【1 号线往镇海路方向】-吕厝

【站内换乘】-软件园二期【3 号口】

4. 普通公交 起始站运营时间：06:00-20:30

949 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 70 分钟 · 厦门北站-

明发新城站

 厦门站-展馆

1. 出租车/网约车

火车站-厦门国际会展中心，车程约 15分钟

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-23:00，快 3 线【往前埔枢纽站方

向】

车程约 15分钟 · 火车站-前埔枢纽站

	 机场-展馆
	火车站-展馆